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INFORME FINAL 

PROCESO LICITACIÓN PÚBLICA No. VJ-VE-APP-IPB-004-2021 

CORREDOR BUENAVENTURA LOBOGUERRERO BUGA 
 

 

 

 

 

PREPARADO POR 

 

 
 

 

AGOSTO DE 2022 

 

  



 

2 
 

P
ág

in
a2

 

OBJETO  

 

Seleccionar la Oferta más favorable para la Adjudicación de un (1) Contrato de Concesión cuyo objeto será el otorgamiento de una 

concesión que, bajo el esquema de Asociación Público Privada en los términos de la Ley 1508 de 2012, permita llevar a cabo la 

financiación, elaboración de estudios y diseños definitivos, gestión ambiental, gestión predial, gestión social, construcción, 

rehabilitación, mejoramiento, operación y mantenimiento del corredor “BUENAVENTURA – LOBOGUERRERO-BUGA” del 

Proyecto de APP Nueva Malla Vial del Valle del Cauca, de acuerdo con el alcance descrito en la Parte Especial, el Apéndice Técnico 1 

y demás Apéndices del Contrato. 

 

 

1. PROPUESTAS PRESENTADAS 

 

No NOMBRE INTEGRANTES % LIDER 

1 PRODEVIVALLE S.A.S.  NO APLICA  100 X 

2 
SACYR CONCESIONES 

COLOMBIA S.A.S 
NO APLICA 100 X 

 

2. CAPACIDAD JURIDICA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  

 

No NOMBRE INTEGRANTES OBSERVACIONES 

1 
PRODEVIVALLE 

S.A.S.  
NO APLICA  CUMPLE  
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No NOMBRE INTEGRANTES OBSERVACIONES 

2 

SACYR 

CONCESIONES 

COLOMBIA S.A.S 

NO APLICA CUMPLE 

 

3. ANEXOS DE LAS PROPUESTAS  

 

No NOMBRE INTEGRANTES OBSERVACIONES 

1 
PRODEVIVALLE 

S.A.S.  
NO APLICA  CUMPLE  

2 

SACYR 

CONCESIONES 

COLOMBIA S.A.S 

NO APLICA CUMPLE 

 

4. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LAS PROPUESTAS 
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No NOMBRE INTEGRANTES OBSERVACIONES 

1 
PRODEVIVALLE 

S.A.S.  
NO APLICA  CUMPLE  

2 

SACYR 

CONCESIONES 

COLOMBIA S.A.S 

NO APLICA CUMPLE 

 

 

5. EXPERENCIA EN INVERSIÓN 

 

 

No NOMBRE INTEGRANTES OBSERVACIONES 

1 
PRODEVIVALLE 

S.A.S.  
NO APLICA  CUMPLE  
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No NOMBRE INTEGRANTES OBSERVACIONES 

2 

SACYR 

CONCESIONES 

COLOMBIA S.A.S 

NO APLICA CUMPLE 

 

 

6. CAPACIDAD FINANCIERA  

 

 

No. Proponente Integrante 
% 

part.  
líder Acreditada por 

Patrimonio Neto 

Proponente > 
Cumple 

Patrimonio Neto 

de 1 líder >  
Cumple 

Índice 

Endeudamiento 

< 85% 

Cumple 

            886.035.000.000  265.811.000.000    

1 
PRODEVIVALLE 

S.A.S. 

PRODEVIVALLE 

S.A.S. 
100% SI 

PRODEVIVALLE 

S.A.S. 
9.335.101.860.178 SI 9.335.101.860.178 SI 52,6% SI 

2 

SACYR 

CONCESIONES 

COLOMBIA 

S.A.S 

SACYR 

CONCESIONES 

COLOMBIA 

S.A.S 

100% SI 

SACYR 

CONCESIONES 

COLOMBIA 

S.A.S 

986.965.565.961 SI 986.965.565.961 SI 13,09% SI 

 

7. CUPO DE CRÉDITO 

 

PROYECTOS Y DESARROLLOS VIALES DEL 

VALLE S.A.S. (PRODEVIVALLE) 

PROYECTOS Y 

DESARROLLOS VIALES DEL 

VALLE S.A.S. 

(PRODEVIVALLE) Cupo Total: $166.680.000.000 

Banco Emisor de la Certificación 
BANCO GNB SUDAMERIS 

S.A. 

Valor del Cupo Individual COP: 166.680.000.000 
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Valor del Cupo (mes ref) 166.680.000.000 

Fecha de Emisión de la Certificación del Cupo: 14 de julio de 2022 

Vigencia del Cupo: 24 

Firma de RL de Entidad Bancaria Verificada SI 

CUMPLE SI 

  

  

SACYR CONCESIONES COLOMBIA S.A.S 
SACYR CONCESIONES 

COLOMBIA S.A.S 
Cupo Total: $168.761.694.541 

Banco Emisor de la Certificación 
BANCO SANTANDER DE 

NEGOCIOS COLOMBIA 

Valor del Cupo Individual COP: 188.600.000.000 

Valor del Cupo COP (mes ref) 168.761.694.541 

Fecha de Emisión de la Certificación del Cupo: 15 de julio de 2022 

Vigencia del Cupo: 24 

Firma de RL de Entidad Bancaria Verificada Si 

CUMPLE SI 

 
 

8. FACTORES DE SELECCIÓN 
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# NOMBRE   

OFERTA 

MANO DE 

OBRA 

LOCAL 
Anexo 12 
50 puntos  

ACREDITACIÓN 

DE 

VINCULACIÓN 

LABORAL DE 

PERSONAS EN 

CONDICIONES 

DE 

DISCAPACIDAD 
ANEXO 17 A 

10 Puntos  

APOYO A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL 
Anexo 14 

100 

FACTOR DE 

CALIDAD 
Anexo 19 
40 puntos  

TOTAL 

1 PRODEVIVALLE S.A.S.  50 10 100 40 200 

2 
SACYR CONCESIONES 

COLOMBIA S.A.S.  
50 10 100 40 200 

 

 

 

9. REDUCCIÓN DE PUNTAJE POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS  

 

No NOMBRE INTEGRANTES OBSERVACIONES 

1 
PRODEVIVALLE 

S.A.S.  
NO APLICA  CUMPLE 
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No NOMBRE INTEGRANTES OBSERVACIONES 

2 

SACYR 

CONCESIONES 

COLOMBIA S.A.S 

NO APLICA CUMPLE 

 

10. CRITERIOS DE DESEMPATE 

 

No NOMBRE INTEGRANTES OBSERVACIONES 

1 
PRODEVIVALLE 

S.A.S.  
NO APLICA  NO APORTA  

2 

SACYR 

CONCESIONES 

COLOMBIA S.A.S 

NO APLICA 
ANEXO 28  

CUMPLE 

 
 

11. CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES 
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 NOMBRE 
CAPACIDAD 

JURIDICA 

ANEXOS DE 

LA 

PROPUESTA 

SITUACIÓN 

DE 

CONTROL 

GARANTIA 

DE 

SERIEDAD 

EXPERIENCIA 

EN INVERSION 

CAPACIDAD 

FINANCIERA 

CUPO DE 

CRÉDITO  

1 PRODEVIVALLE S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
SACYR CONCESIONES 

COLOMBIA S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 

 

Elaborado por: COMITÉ EVALUADOR KONFIRMA S.A.S.  
Aprobado por: COMITÉ DE CONTRATACIÓN AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

 


